2019 年 11 月 19 日
各位

会 社 名 株式会社シマノ
代 表 者 名 代表取締役社長 島野容三
（コード番号：7309 東証第一部）

問 合 せ 先 広報部（電話番号 072-223-3957）

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

下記の通り、2020 年 1 月 1 日付けで、組織変更及び人事異動を実施いたしますので、お知

らせ申しあげます。

記

1． 組織変更
（１） 新設について

・ 「バイシクルコンポーネンツ事業部新規企画部」を新設する。
・ 「バイシクルコンポーネンツ事業部下関工場」内に「製造部」と「購買部」を新

設する。
・ 「釣具事業部国内営業部」と「釣具事業部海外営業部」を新設し、「釣具事業部営

業部」は発展的に解消する。

（２） 統合について
・ 「SDM 推進本部 SIT 推進部」を「SDM 推進本部 SDM 推進部」に統合し、「SDM

推進本部 SIT 推進部」は発展的に解消する。

2． 人事異動
（１） 取締役の異動

豊嶋
とよしま

 敬
たかし

新職： 専務取締役

SDM 推進本部長（兼）組立技術部長（兼）シマノ研究所長
（兼）バイシクルコンポーネンツ事業部技術担当（兼）技術開発部長

現職： 専務取締役
SDM 推進本部長（兼）組立技術部長

（兼）バイシクルコンポーネンツ事業部技術担当（兼）技術開発部長

平田
ひ ら た

 義弘
よしひろ

新職： 常務取締役

管理本部経営管理部管掌（兼）経理部管掌
現職： 常務取締役

管理本部長

津崎
つ ざ き

 祥
ま さ

博
ひ ろ

新職： 常務取締役

管理本部長（兼）広報部長（兼）ライフスタイル ギア事業部管掌
（兼）内部監査室担当

現職： 常務取締役
管理本部広報部長（兼）人事部・総務部・ライフスタイル ギア事業部管掌
（兼）内部監査室担当

樽谷
たるたに

 潔
きよし

新職： 取締役

品質管理部長
（兼）バイシクルコンポーネンツ事業部本社製造担当

現職：  取締役
品質管理部長

松井
ま つ い

 浩
ひろし

新職： 取締役

管理本部経営企画部長（兼）アイフィー事業部長
現職： 取締役

管理本部経営管理部管掌
（兼）経営企画部長（兼）アイフィー事業部長

大津
お お つ

 智
と も

弘
ひ ろ

新職： 取締役

バイシクルコンポーネンツ事業部下関工場長（兼）製造部長
現職： 取締役

バイシクルコンポーネンツ事業部製造担当
（兼）シマノ研究所長

大竹
おおたけ

 正浩
まさひろ

新職： 取締役

管理本部人事部長（兼）総務部管掌
現職： 取締役

管理本部人事部長

清
き よ

谷
た に

 欣司
き ん じ

新職： 取締役

釣具事業部長（兼）国内営業部長
現職： 取締役

釣具事業部長

（２） 部長の異動

村上
むらかみ

 智
さとし

新職： バイシクルコンポーネンツ事業部下関工場購買部長
現職： バイシクルコンポーネンツ事業部下関工場部長（工場長）

島野
し ま の

 勇三
ゆうぞう

新職： 釣具事業部企画部長（兼）海外営業部長
現職： 釣具事業部企画部長

金井
か な い

 琢磨
た く ま

新職： 管理本部経営管理部長
現職： 管理本部経営管理部長（兼）SDM 推進本部 SIT 推進部長

黒岩
くろいわ

 健
たけし

新職： バイシクルコンポーネンツ事業部新規企画部長
現職： バイシクルコンポーネンツ事業部企画部次長

以上